[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2021 г.

                                                        № 89
станица Воронежская

          Об установлении «Особого противопожарного режима»
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях укрепления пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. На период устойчивой сухой, жаркой и ветренной погоды установить на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района «Особый противопожарный режим».
2. Требования по пожарной безопасности, устанавливаемые в период действия «Особого противопожарного режима»:
2.1. На период действия «Особого противопожарного режима» на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района или отдельной ее части могут устанавливаться меры пожарной безопасности, предусмотренные техническими регламентами и стандартами, нормами пожарной безопасности, правилами пожарной безопасности, инструкциями и иными документами, содержащими обязательные и рекомендательные требования пожарной безопасности:
ограничение посещения гражданами лесопосадочных зон;

запрещение на территории поселения, организаций, учреждений и частного сектора разведения открытого огня и сжигания мусора;

очистка территорий населенных пунктов поселения от горючих отходов и мусора;

организация целенаправленной информационно-пропагандистской работы среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.

2.2. В решении о введении «Особого противопожарного режима» могут быть предусмотрены и иные меры пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в зависимости от обстоятельств, послуживших основанием для введения особого противопожарного режима.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Д. Зуева.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                         В.А. Мацко